
DIÁRIO
OFICIAL

Ano XII - Edição Nº CCXXVII de 2 de Março de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=507

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

EXECUTIVO Ano XII - Edição Nº CCXXVII de 2 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO: 006/2021
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 06/2021. 

LICITAÇÃO: 008/2021
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 08/2021. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=507

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

EXECUTIVO Ano XII - Edição Nº CCXXVII de 2 de Março de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO - LICITAÇÃO: 006/2021

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 06/2021. A Prefeitura Municipal de 
Matões do Norte/MA, através da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, comunica aos interessados que 
a licitação na modalidade de Pregão Presencial de nº 
06/2021, objetivando o Registro de Preços para a eventual 
aquisição parcelada de material de expediente, de 
interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Matões do Norte/MA, está SUSPENSA, para análise do 
Termo de Referência, para uma possível alteração de 
itens. Outras informações poderão ser obtidas no Setor de 
Licitação, localizado na Av. Dr. Antônio Sampaio, 100 -
Centro, Cep: 65.468-000, Matões do Norte/MA. Matões do 
Norte - MA, 26 de fevereiro de 2021. João Pinto de 
Mesquita Filho-Secretário Municipal de Administração e 
Finanças.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO - LICITAÇÃO: 008/2021

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 08/2021. A Prefeitura Municipal de 
Matões do Norte/MA, através da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, comunica aos interessados que 
a licitação na modalidade de Pregão Presencial de nº 
08/2021, objetivando o Registro de Preços para o eventual 
fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza e Higiene, 
visando atender as necessidades das diversas secretarias 
do Município de Matões do Norte/MA, está SUSPENSA, 
para análise do Termo de Referência, para uma possível 
alteração de itens. Outras informações poderão ser obtidas 
no Setor de Licitação, localizado na Av. Dr. Antônio 
Sampaio, 100 - Centro, Cep: 65.468-000, Matões do 
Norte/MA. Matões do Norte - MA, 26 de fevereiro de 2021. 
João Pinto de Mesquita Filho-Secretário Municipal de 
Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=507

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

EXECUTIVO Ano XII - Edição Nº CCXXVII de 2 de Março de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Secretaria de Educação

Carla Rodrigues Ribeiro

Secretaria de Saúde

Jenilson Bezerra Neves

Secretaria de Assistência Social

Francinecia Viana Bezerra

Secretaria de Infraestrutura

Felipe Emanuel Ferreira de Sousa

Secretaria de Agricultura e
Desenvolvimento Econômico

Manoel Custodio dos Santos

Secretaria  de Meio Ambiente

Antônio Macks Rodrigues Oliveira

Secretaria de Assuntos Estratégicos

Tácio Diego Araújo Pavão

Secretaria de Administração e Finanças

João Pinto de Mesquita Filho

Gabinete do Prefeito

Antonio Jean Miranda da Cruz

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=507

Página(s) 4 de 4


